
Gebührengegenüberstellung Musikschulen (Aug. 2010) Anlage 4 zu Vorlage 156 / 2010

Angebote der Musikschulen

Schwelm  
ab 01.01.2011

Ennepetal 
ab 01.07.2010

Gevelsberg 
ab 01.08.2010

Hattingen 
ab Schulj. 

2010/11

Sprockhövel 
ab 01.09.2010

Witten        
ab 01.09.2007

Musikalische Krabbelstube bzw.

Musikzwerge (45 Min)

252,00 178,50 252,00 Projekt-U.     180,00 216,00

RMFE/GAB

(45 Min)

228,00 142,80 175,50 171,00 180,00 180,00

Gruppenunterricht (5 Personen) 

(45 Min)

Tarif 1 288,00 297,00 324,00 276,00 276,00

Tarif 2 324,00 297,00 356,40 360,00

Gruppenunterricht (4 Personen) 

(45 Min)

Tarif 1 336,00 297,00 346,80 324,00 312,00 312,00

Tarif 2 396,00 297,00 381,48 356,40 444,00 384,00

Gruppenunterricht (3 Personen) 

(45 Min)

Tarif 1 408,00 297,00 398,40 324,00 336,00 312,00

Tarif 2 492,00 297,00 438,24 356,40 480,00 384,00

Gruppenunterricht (2 Personen) 

(45 Min)

Tarif 1 504,00 383,00 525,60 408,00 492,00 456,00

Tarif 2 600,00 383,00 578,16 448,80 696,00 528,00

Einzelunterricht 

(30 Min)

Tarif 1 648,00 536,00 658,80 504,00 600,00 552,00

Tarif 2 744,00 536,00 724,68 554,40 804,00 624,00

Einzelunterricht 

(45 Min)

Tarif 1 972,00 840,00 1030,80 744,00 900,00 828,00

Tarif 2 1116,00 840,00 1133,88 818,40 1140,00 900,00
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2010/11

Sprockhövel 
ab 01.09.2010

Witten        
ab 01.09.2007

Ensembleunterricht bzw.
Ergänzungsfach ohne Hauptfach (45 Min)

Tarif 1 84,00 135,60 36,00 108,00 72,00

Tarif 2 144,00 149,16 39,60 240,00

Ensembleunterricht

(60 Min)

Tarif 1 120,00 135,60 36,00 108,00

Tarif 2 192,00 149,16 39,60 240,00

Ensembleunterricht

(90 Min)

Tarif 1 180,00 135,60 36,00 108,00 132,00

Tarif 2 288,00 149,16 39,60 240,00

Instrumente

Tarif 1 156,00 128,00 106,80 - 201,60 96,00 156,00 132,00-156,00

Tarif 2 192,00 128,00 117,50 - 221,80 105,60 156,00 132,00-156,00

Pauschale für Klavierunterricht 24,00 16,00   32,50 -  54,00       24,00 - 36,00

Schwelmer Gebührensatzung:

Tarif 1: Kinder, Jugendliche, Junge Volljährige in der Ausbildung, Studierende und Zivil- u. Wehrdienstleistende

            (bis 25. LJ.), Schwerbehinderte (ab 80 %)

Tarif 2: Erwachsene

Die Unterrichtsgebühren in Ennepetal sind einkommensabhängig gestaffelt; es wurde die Gebühr der mittleren 

Einkommensstufe eingetragen.

Ensembleunterricht ist für Hauptfachschüler an vielen Musikschulen als Ergänzungsfach gebührenfrei.


